

§ विधायी तथा अन्य मामलों से सम्बन्धित सामान्य जानकारी §

सोमवार, 6 जून, 1994 / 16 जून, 1916 § शक §

संख्या 92

सदस्य की नज़रबन्दी एवं रिहाई

अतिरिक्त पुलिस उपायुक्त, दक्षिण पश्चिम जिला, नई दिल्ली का अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा को सम्बोधित दिनांक 27 मई, 1994 का निम्नलिखित पत्र 31 मई, 1994 को प्राप्त हुआ :-

"श्री सत प्रकाश राणा, सदस्य, दिल्ली विधान सभा को दिनांक 27.5.94 को दक्षिण पश्चिम जिला, नई दिल्ली, डी. डी. ए. द्वारा फिर जा रहे तोड़-फोड़ के दौरान रंगपुरी चौक, महिपालपुर में धाता-धात अवलोकन करने के लिये दिल्ली पुलिस अधिनियम, 1978 की धारा 65 के अन्तर्गत अपराहन 5.20 बजे नज़रबन्द किया गया था। श्री राणा को उसी दिन अपराहन 7.30 बजे रिहा कर दिया गया।"

संख्या 93

सदस्य की नज़रबन्दी एवं रिहाई

पुलिस उपायुक्त, नई दिल्ली जिला, नई दिल्ली का अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा को सम्बोधित दिनांक 30 मई, 1994 का निम्नलिखित पत्र 31 मई, 1994 को प्राप्त हुआ :-

"मुझे आपको यह सूचित करने का निदेश हुआ है कि श्री रामवीर सिंह पिथूड़ी, सदस्य, विधान सभा को उनके अन्य तसर्थको सहित आज अर्थात् 30.5.94 को पूर्वाह्न 11.35 बजे थाना पार्लियामेंट स्ट्रीट के सामने पार्लियामेंट स्ट्रीट से पुलिस के तर्कसंगत निदेशों की अवज्ञा करने के लिये दिल्ली पुलिस अधिनियम, 1978 की धारा 65 के अंतर्गत नज़रबन्द किया गया था।"

उन्हें उसी दिन अर्थात् 30.5.94 को थाना पार्लियामेंट स्ट्रीट, नई दिल्ली से अपराहन 12.15 बजे रिहा कर दिया गया।"

संख्या 94

सदस्यों के निवास स्थान के पते और दूरभाष नम्बरों में परिवर्तन

सदस्यों को सूचित किया जाता है कि श्री कौर्ते आज़ाद, सदस्य, के निवास-स्थान का पता निम्न प्रकार से है :-

2, डाक्टर लेन, नई दिल्ली-110011.

दूरभाष संख्या	निवास-स्थान	3012244
	कार्यालय	344456

2. निम्नलिखित सदस्यों के टेलिफोन नम्बर बज्र चुके हैं, जो अब निम्न प्रकार से है :-

§1§ श्री चौधूरा राम 7281953

§2§ श्री सतीन अहमद 2268269 एवं 2260345.

जी. एन. गुप्ता  
सचिव



DELHI VIDHAN SABHA  
BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative and other matters)  
Monday, June 6, 1994/Jyestha 16, 1916 (Saka)

No.92

DETENTION AND RELEASE OF MEMBER

The following communication dated the 27th May, 1994 addressed to the Speaker, Delhi Vidhan Sabha from the Addl. Dy. Commissioner of Police, South West District, New Delhi was received on 31st May, 1994 :-

"Shri Sat Parkash Rana, Member, Delhi Legislative Assembly, was detained at 5.20 P.M. under Section 65 of Delhi Police Act, 1978 for blocking traffic at Rangpuri Chowk, Mahipal Pur, during demolition being carried out by DDA at South West District on 27.5.94. Shri Rana was released at 7.30 P.M. on the same day."

No.93

DETENTION AND RELEASE OF MEMBER

The following communication dated the 30th May, 1994 addressed to the Speaker, Delhi Legislative Assembly from the Dy. Commissioner of Police, New Delhi District, New Delhi was received on 31st May, 1994 :-

"I have the honour to inform you that Shri Ramvir Singh Bidhuri, M.L.A. alongwith his other supporters was detained under Section 65 of Delhi Police Act, 1978 for disobeying the lawful directions of Police from Parliament Street, Opposite Police Station, Parliament Street, New Delhi at 11.35 A.M. today i.e. 30.5.94.

He was released at 12.15 P.M. from Police Station Parliament Street, New Delhi the same day i.e. 30.5.94."

No.94

CHANGE OF RESIDENTIAL ADDRESS AND  
TELEPHONE NUMBERS OF MEMBERS

Members are informed that the residential address of Shri Kirti Azad, Member, is as under:-

2, Doctor Lane,  
New Delhi-110011.  
Tele. Nos. Res. 3012244  
Off. 344456.

2. The telephone numbers of the following Members have since changed which are as under :-

(1) Shri Chand Ram	-	7281953
(2) Shri Matin Ahmed	-	2268289
		2260345

P.N. GUPTA  
SECRETARY